
Gerųjų projektų 
pavyzdžių 
atranka 2022
„Gerovės kūrėjai“ –
apdovanojimas už pažeidžiamų 
grupių įtrauktį skatinančių 
paslaugų kūrimą ir plėtrą



Asociacija „Šakynos 
bendruomenė“ – „Šeimos 

vakarai“

„Jaunimo, žmonių su negalia, vienišių senyvo amžiaus
žmonių įtraukimas į projektą atnešė pačią didžiausią
socialinę pridėtinę vertę, nes bus plėtojamas vaikų ir
jaunimo bei žmonių su negalia ir vienišų senyvo
amžiaus žmonių meninis ugdymas. Tokiu būdu buvo
siekiama šeimos tradicijas ir tikrąsias vertybes
perduoti jaunajai kartai.

Suorganizuotas keturių renginių ciklas privertė
susimąstyti ir didesnį dėmesį skirti turiningam
šeimos laisvalaikio praleidimui. Įdomus, turiningas
renginys bei susibūrimas, praturtino naujomis
pažintimis, parodė kaimo gyventojams kaip
susitikimai suartina, telkia bendrauti bei skatina
tobulėti.

Keturi lauko kino seansai ir du vakarai stebint
profesionalių aktorių pasirodymus Šakynos mstl.
praturtins gyventojus dvasiškai.“



„Įgyvendinamas projektas sustiprino
bendruomenę kaip instituciją, sklaida apie renginį
pagerino Asociacijos „Šakynos bendruomenė“
įvaizdį. Po projekto įgyvendinimo padidėjo kaimo
gyventojų iniciatyvumas, bendravimas tarp
skirtingo amžiaus kartų (jaunimo, žmonių su
negalia, vienišų senyvo amžiaus žmonių ir kt.).“



Dacijonų kaimo bendruomenė 
– „Verslo kūrimas Dacijonų

kaimo bendruomenėje“

„Bendruomenės projektu sukurta 1 darbo vieta, kur
darbuotojas teikia pavėžėjimo ir kitas paslaugas ne
tik senyvo amžiaus žmonėms nuvykimui į gydymo
įstaigas ar apsipirkimui, taip pat teikiama vaikų
pavėžėjimo į mokyklas, dirbantiems asmenims
nuvykimo į darbą paslauga. Taip pat teikiama
aplinkos priežiūros paslaugos: sodo, daržo, kiemo
priežiūros, smulkius žemės apdirbimo paslaugos.

Išnagrinėjus visus minėtus aspektus, matome, kad
pavėžėjimo paslaugos ypač populiarios į gydymo
įstaigas, nes nuvežama ne tik iki gydymo įstaigų
durų, bet ir palydima iki gydytojo, palaukiama ir
parvežama asmenį iki namų. Taip pat pavėžėjimo
paslauga populiari nuvykimui į aerouostus bei
šeimoms į teatrus bei koncertus. Vyresnio amžiaus
asmenims svarbus prie namų daržiukas daržovėms
auginti, tad žemės išdirbimas ir žolės nupjovimas ar
gyvatvorės priežiūra ypač svarbi paslauga.“



„Kad paslaugos būtų kokybiškos ir laiku
įgyvendinamos įsigyta M klasė 8 vietų transporto
priemonė ir technika (priekaba padargų
pervežimui, nulinio apsisukimo traktoriukas,
vėjapjovė, krūmapjovė, daugiafunkcinės
kopėčios, akomuliatorinės gyvatvorių žirklės,
samdomam darbuotojui mobiliojo ryšio
priemonė), reikalinga mažų sklypų žemės
apdirbimui ir aplinkos tvarkymui.“



Imbariečių draugija – „Imbarės 
kraštas ir jo tradicijos“

„Viso projekto metu buvo skatinama įsitraukti į
projekto veiklas įvairaus amžiaus, socialinės
atskirties bendruomenės narius ir gyventojus,
kurie neabejingi mūsų kraštui. Žmonės buvo
skatinami ieškoti informacijos apie Imbarės kraštą,
apie tėvų, protėvių gyvenimo būdą, veiklas,
užimtumą, tradicijų puoselėjimą, etno kultūros
saugojimą ir perteikimą jaunesnėms kartoms. Visa
ši informacija buvo reikalinga išleidžiant knygą apie
Imbarės kraštą ir jos tradicijas.

Projekto metu žmonių susidomėjimas veiklomis
buvo didelis. Noriai dalyvavo ne tik renkant
informaciją, bet ir dalyvaujant plenere, kuris buvo
numatytas vienu iš projekto veiklų. Plenero metu
tautodailininkai iš senų išsaugotų ąžuolų kamienų
(kurie buvo nupjauti tvarkant Imbarės piliakalnį)
išdrožė septynių kaimų, kurie vienija
bendruomenę, pavadinimus ir tai buvo padaryta
žemaitiškai, nes taip norėjome paminė Žemaitijos
metus.“



„Konferencijoje dalyvavo mokiniai, senjorai kiti
gyventojai, bendruomenės nariai. Jos metu buvo
demonstruojama medžiaga apie Imbarės kraštą,
jo iškilius ir nusipelniusius žmones. Knygą pristatė
bendruomenės pirmininkė, kuri ir buvo šio
sumanymo autorė. Knyga sulaukė didžiulio
susidomėjimo ir ji iškeliavo ne tik po Lietuvą, bet
ir į užsienyje gyvenančių kraštiečių namus.“



Jaunimo klubas „Kartu kvadratu“ –
„Pažinimo akademija“

„Mūsų organizuotoje 5 parų vasaros stovykloje
vaikams ir jaunimui dalyvavo įvairus jaunimas,
pradedant tais, kurie priklauso socialinės rizikos
šeimoms, lanko dienos centrą, baigiant tais, kurie su
šiomis problemomis nesusiduria. Pagrindinis
stovyklos tikslas suteikti pažeidžiamai grupei
(jaunimu iš socialinės rizikos šeimų) pilną užimtumą
vasaros metu. Per vasaros atostogas neretai šios
grupės vaikai ir jaunimas neranda prasmingos veiklos,
neturi tam finansinių galimybių.

Stovyklos metu visas 5 dienas skyrėme dėmesį tam,
kad šis jaunimas išbandytų kuo daugiau veiklų, kurios
dažniausiai vaikams iš socialinės rizikos šeimų būna
neprieinamos: sportas, fotografija, robotikos
užsiėmimai, nardymas su profesionaliais hidro
kostiumais, meniniai užsiėmimai, šokių ir rankdarbių
pamokos. Tai paskatina jaunimo užimtumą, atitraukia
nuo veiklų, kurios kartais nuveda bloga linkme.
Organizuojamoje jaunimo vasaros stovykloje
„Pažinimo akademija“ dalyvavo apie 30 jaunuolių,
maždaug pusė jų – iš socialiai remtinų šeimų.“



„Tokios vasaros vaikų ir jaunimo stovyklos labai
reikalingos skatinant socialinės rizikos šeimose
augančių vaikų įsitraukimą į visuomenės gyvenimą,
mažinant socialinę atskirtį. Stovyklos metu jaunuoliai
gauna viską, ko reikia: nakvynę, pilną maitinimą su
pusryčiais, pietumis, vakariene bei užkandžiu, visas
reikalingas priemones veikloms atlikti bei laisvalaikiui
leisti.“



Kilučių bendruomenė 
- „Laisvalaikio sala“

„Projektas „Laisvalaikio sala“ yra skirtas gerinti
laisvalaikio, poilsio, sporto ir kultūrinės veiklos kokybę
bendruomenės gyventojams ir svečiams. Kilučių
bendruomenės teritorijoje gyvena daug jaunų šeimų
su mažais vaikais. Nuvažiuoti iki miesto vaikų žaidimų
aikštelių yra sudėtinga, todėl projekto metu buvo
įrengta žaidimų aikštelė vietos vaikams, kuri pritaikyta
vaikams iki 3 metų bei nuo 3 iki 10 metų.

Įgyvendinus šį projektą, vietos jaunimui buvo sukurta
saugi erdvė važinėtis dviračiais, įrengta dviračių
įgūdžių trasa (velotrasa) ir lauko gimnastikos aikštelė.
Įgyvendinus projektą buvo pasiektas tikslas skatinti
bendrauti visas žmonių amžiaus grupes, nes šalia
jaunimui skirtų treniruoklių sumontuoti lauko
treniruokliai, skirti senjorams. Be to, įrengta mažoji
infrastruktūra (suoliukai, stalai) skirti poilsiui ir visų
kartų bendravimui.

Siekiant atkreipti gyventojų dėmesį į darnaus
vystymosi strategijos tikslus buvo sumontuoti
prevenciniai informaciniai / edukaciniai stendai apie
šiukšlinimo žalą.“



„Projektu buvo sukurta nauja viešoji erdvė Kilučių
kaime. Įveiklinta laisvalaikio, sporto ir kultūros
veiklomis, kurios prisidėjo prie visų grupių,
gyvenančių Kilučių kaime užimtumo didinimo.
Laisvalaikio sala tapo patrauklia visiems – kaimo
gyventojams, turistas, laisvalaikio, aktyvaus
sporto, jauimo, vaikų užimtumo, senjorų
sveikatinimos sportuojant, praleidimo, taip pat
teisingų įpročių formavimo, vieta.“



Menų kamara – „Mokymų ir praktinių-
informacinių seminarų ciklas "Vietos 

amatai ir natūralūs produktai“

„Vietos projekto tikslas – palankios aplinkos verslui
Utenos RVVG teritorijoje kūrimas surengiant
teorinius mokymus, suteikiant galimybes susipažinti
su geriausios bei pažangiausios praktikos pavyzdžiais
Lietuvos respublikos teritorijoje bei pristatyti savo
gaminius Utenos miesto ir rajono gyventojams,
turistams bei svečiams.

Projekto įgyvendinimo metu Utenos kaimiškųjų
seniūnijų gyventojams buvo surengti 9 mokomieji
renginiai ir 9 praktiniai – informaciniai seminarai,
skirti susipažinti su geriausios bei pažangiausios
praktikos pavyzdžiais Lietuvos respublikos teritorijoje.
9 seniūnijų savaičių metu projekto dalyviai galėjo
susitikti Menų kamaros ekspozicinėje erdvėje
diskusijose, parodose. Projekto tikslinė grupė -
Utenos kaimiškųjų seniūnijų gyventojai, ūkininkai,
verslininkai, biudžetinių organizacijų, bendruomenių
bei kitų ne pelno organizacijų atstovai.

Projekto veiklos tapo aktyvia pažeidžiamų grupių
įtraukties priemone sukomplektuota iš trijų
komponentų: mokomojo, pažintinio ir
apibendrinančio su atgaliniu ryšiu.“



„Projektas buvo reikalingas, kad paskatintų
įvairių amžiaus grupių ir skirtingų pomėgių
Utenos rajono kaimo gyventojus bendradarbiauti
tarpusavyje ir per mokymosi procesą bei suteikti
jiems žinių ir formuoti įgūdžius, reikalingus
naujoms užimtumo formoms plėtoti bei
edukacinėms programoms kurti.“



Visuomeninė organizacija „Spalvotas 
veidas„ - Kapitalinio remonto darbai su 

techninio projekto parengimu ir projekto 
vykdymo priežiūra 

„Žagarėje nebuvo neformalios jaunimo erdvės
jaunimui susiburti. Atsidarius atvirai jaunimo erdvei
Žagarėje, čia renkasi jaunimas ir praleidžia laiką iki
mokyklinio autobuso, dalyvauja organizuojamuose
renginiuose, edukaciniuose užsiėmimuose.

Čia besirenkantys moksleiviai gali ne tik užsiimti
įvairia veikla, bet ir atlikti namų darbus. Ši galimybė
labai reikalinga socialinės rizikos šeimų vaikams.
Įrengtoje atviroje jaunimo erdvėje ne tik vyksta
veikla, bet ir gimsta projektai, įtraukiantys jaunimą į
veiklas, išeinančias už patalpų ribų.

Organizacija įtraukia jaunimą į Žagarės vyšnių
festivalio veiklų organizavimą, dalyvauja gatvių šokių
dienose ir kitose vietos iniciatyvose. Mokykla ir
gimnazija pagrinde orientuojasi į mokslo rezultatus,
tokia jos funkcija. VO Spalvotas veidas įkurtoje
atviroje jaunimo erdvėje gerai jaučiasi visi vaikai ir
jaunimas, čia veiklų randa ir tie, kuriems mokslas
sekasi blogiau, kurie sunkiau pritampa mokykloje ir
nelabai įsitraukia į ten organizuojamas popamokines
veiklas.“



„Projektu yra atnaujintos nusidėvėjusios Žagarės
jaunimo centro patalpos. Įgyvendinus šį projektą buvo
pertvarkyta patalpų erdvė pagal organizacijos
poreikius. Buvo panaikinta viena siena, taip sukuriant
didesnį kambarį susitikimams, o taip pat įrengta
virtuvėlė užkandžiams. Įgyvendinant projektą
patalpose buvo keičiami langai, durys, atnaujinama
elektros instaliacija, perdažomos sienos, įrengiamos
pakabinamos lubos, atnaujinama grindų danga.“



Vyžuoniškių bendrija 
„Vyžuona„ - „Vyžely pinsiu, 

vyžanos vyžosiu“

„Vyžuoniškių bendrija „Vyžuona“ atsižvelgdama į
senojo amato puoselėjimą, bei kurdama
bendruomeniškumą puoselėjantį, užimtumą
skatinantį Vyžuonų miestelį, sukūrė edukacinių
programų ciklą, kuris yra aktualus tiek jaunam,
tiek vyresniam žmogui. Edukacijos yra aktualios
įvairiems metų laikams, priimtinos vyrams,
moterims bei vaikams pagal kiekvieno turimą
patirtį ir sugebėjimus.

Edukacinės programos, leido pajusti džiaugsmą,
pasigaminus savo rankomis pavasarį primenantį
paukštelį, o nupinta vyželė primins, kokiame
nuostabiame Vyžuonų miestelyje pabuvota, kurio
pavadinimas siejasi su ekologišku apavu –
vyžomis. Buvo sukurti trys edukacinių programų
ciklai, kuriuose buvo įtraukta po tris edukacines
programas. Pirmasis ciklas - apavas, antrasis -
advento laikui skirtos edukacinės programos,
trečiasis ciklas - gavėnios laikotarpiui tinkamos
edukacinės programos.“



„Vyžuoniškių bendrija „Vyžuona“ teikė vietos
projektą dėl paramos išlaidoms devynių mokymų
lektoriaus paslaugoms. Projekto įgyvendinimo
metu sukūrė tris edukacinių programų ciklus,
kuriuos sudarė viso devyni mokymai po 4 val., ne
mažiau kaip po 10 dalyvių, bendrijos narių. Iš viso
mokymuose dalyvavo 44 unikalūs dalyviai.“



VšĮ „Skautų slėnis“ - „Skautų 
slėnio socialinio verslo plėtra“

„Projekto tikslas buvo sukurti vietos bendruomenei
naudingą socialinį verslą, geriau panaudojant
vietos išteklius. Projekto dėka pareiškėjas turi
galimybę išplėsti savo teikiamas paslaugas socialiai
pažeidžiamų grupių atstovams (mokyklinio
amžiaus vaikams). Projekto metu buvo sukurta
infrastruktūra ir išplėsta techninė bazė, kuri leidžia
įvairias vaikų poilsio stovyklų organizavimo
paslaugas ir ženkliai pagerina paslaugų kokybę.

Projekto metu pastatyti 6 vasarnamiai su 72
miegamomis vietomis, dušine ir tualetu, virtuvės
pastatas su įranga (konteineris), stovyklavietėje
įrengtas giluminis vandens gręžinys ir nuotekų
valymo sistema, įsigyta 10 baidarių, gelbėjimo
liemenių ir priekaba joms vežti bei sukurtos 2
darbo vietos. Tik baigiantis projektui „Skautų
slėnio“ vadovas J. Dragūnas į savo stovyklavietę
priėmė 100 jaunųjų skautų, kurie turėjo galimybę
praktiškai išbandyti ir įvertinti projekto metu
pastatytus statinius ir įsigytą įrangą.“



„Vaikai ugdomi ir patys ugdosi natūralios gamtos
prieglobstyje, kur mokomi ne tik pagrindinių
gyvenimo vertybių, bet ir kaip išgyventi gamtoje,
kaip pasiskirstyti darbais, kaip padėti mažiesiems
draugams, kaip užmegzti pažintis, kaip bendrauti
tarpusavyje su įvairaus amžiaus žmonėmis ir kaip
kartu bendradarbiaujant pasiekti bendrų ir
asmeninių tikslų.“



VšĮ „Vilties sodas“ – „Dienos 
socialinės globos centro 
„Vilties sodas“ įkūrimas“

„VšĮ „Vilties sodas“ teikia dienos socialinės globos
centro paslaugas socialiai pažeidžiamiems asmenims.
Pagrindiniai teikiamų paslaugų naudotojai – fizinę,
protinę ar kompleksinę negalę turintys asmenys nuo
18 metų ir jų šeimos nariai, tėvai ar globėjai. Dienos
centre teikiamos socialinės bei psichologinės
paslaugos, sudaromos galimybės neįgaliesiems
gyventi visavertį gyvenimą.

Vykdomų užsiėmimų metu ne tik ugdomi neįgaliųjų
meniniai sugebėjimai, bet ir stiprinami lankytojų
bendravimo, socialiniai bei darbo įgūdžiai. Neįgaliųjų
dienos užimtumo centre siūlomi meno terapijos,
rankdarbių, žaidimų, maisto gaminimo, sporto,
vaidybos, muzikos ir šokių užsiėmimai. Centro
lankytojai išmoksta bendrauti tarpusavyje, stengiasi
neprarasti įgytų įgūdžių, mokosi būti savarankiški ir
atsakingi. Didesnę laiko dalį centre vykdomos
užimtumo skatinimo veiklos. Centre vykdoma meno
terapiją, kurios pagalba išlaisvinami prigimtiniai
centro lankytojų resursai ir talentai, padedantys jiems
įveikti depresija, mažinantys psichosomatinius
susirgimus ir simptomus, įveikiantys ligas,
stiprinantys pasitikėjimą savimi.“



„Atlikti senosios mokyklos paprastojo remonto darbai:
pritaikytas patekimas į pastatą, pakeistos stogo dangos,
atlikti durų ir langų keitimo darbai, atliktas šildymo,

vandentiekio ir nuotekų sistemų keitimas, įrengta nauja

elektros instaliacija bei priešgaisrinės saugos priemonės,
pastato apdailos atstatymas po inžinerinių tinklų remonto.

Naujai įkurtos septynios darbo vietos (6,5 etatai). Įstaigoje
paslaugas teikia du socialiniai darbuotojai, trys jų padėjėjai ir
vienas užimtumo specialistas.“


